УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,

Протокол № 9
заседания Единой общественной комиссии по обсуждению проекта

Программы/Подпрограммы, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц/заявителеи о включении дворовой территории

многоквартирного дома и (или) общественной территории в
Программу/Подпрограмму, а также для осуществления контроля за

реализацией Программы/Подпрограммы

г. Уфа 08.10.2019г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Дмитриев Н.Н. - начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа РБ

Члены комиссии: в составе ^ 2  человек.

Секретарь комиссии:

Гнездилов В.С.

Кворум имеется.

Повестка дня:

Формирование адресного перечня благоустройства дворовых
территорий для включения в программу «Башкирские дворики» на 2020 год.

- главный специалист Управления по
обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа РБ

Реализация программы по комплексному благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в 2020 году.

В период с 21 февраля по 7 марта 2019 года (включительно) произведен
дополнительный прием заявок на участие в конкурсе проектов по
комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов. Всего от жителей многоквартирных домов и заинтересованных лиц
поступило 147 заявок.

По итогам заседания комиссии 139 заявок соответствуют конкурсному
отбору, в том числе 25 заявок включено в резервный перечень.

Рассмотрение проекта:

№
п/п Адрес МКД Район

1 ул. Адмирала Макарова, 24 Орджоникидзевский
2 ул. Адмирала Макарова, 22, 22/1 Орджоникидзевский
3 ул. Карла Маркса, 32 Ленинский
4 ул. Магистральная, 2 Демский
5 ул. Льва Толстого, 3 Орджоникидзевский
6 ул. Кольцевая, 36а Орджоникидзевский
7 ул. Кольцевая, 36 Орджоникидзевский
8 ул. Кольцевая, 38 Орджоникидзевский
9 пр. Октября, 105/2 Орджоникидзевский
10 ул. Калинина, 8 Орджоникидзевский
11 ул. Максима Горького, 76 Орджоникидзевский
12 ул. Адмирала Ушакова, 90 Орджоникидзевский
13 ул. Транспортная, 52/2 Калининский
14 ул. Летчиков, 4, 6 Ленинский
15 ул. Аксакова, 58/1, ул. Гоголя, 55а Ленинский
16 ул. Ухтомского, 20 Демский
17 ул. Таллинская, 236 Демский
18 ул. Таллинская, 23а Демский
19 ул. Российская, 163/2, 163/3, 163/4 Октябрьский
20 ул. Комсомольская, 149/2 Октябрьский
21 пр. Октября, 7/1 Советский
22 ул. Комсомольская, 21/1 Советский
23 ул. Степана Злобина, 5 Советский
24 ул. Минигали Губайдуллина, 21/2 Советский

. 25 ул. Красноводская, 9 Советский
26 пр. Октября, 6/3 Советский
27 ул. Правды, 4/1 Демский
28 ул. Правды, 8/1 Демский
29 ул. Правды, 10а Демский
30 ул. Правды, 8а Демский |

31 ул. Таллинская, 20 Демский
32 ул. Таллинская, 24/1 Демский
33 ул. Му стая Карима, 50 Ленинский
34 ул. Академика Королева, 30/2 Октябрьский
35 ул. Набережная р. Уфы, 43 Октябрьский
36 ул. Шафиева, 39 Октябрьский
37 ул. Комсомольская, 165, 167 Октябрьский
38 ул. Победы, 3/1 Калининский
39 ул. Александра Невского, 25 Орджоникидзевский
40 ул. Александра Невского, 35 Орджоникидзевский
41 ул. Дмитрия Донского, 34 Орджоникидзевский
42 ул. Ульяновых, 31 Орджоникидзевский
43 ул. Ульяновых, 27 Орджоникидзевский
44 ул. Российская, 56а Орджоникидзевский
45 ул. Дмитрия Донского, 38, 40 Орджоникидзевский
4(5 ул. Свободы, 51/1 Орджоникидзевский
47 ул. Калинина, 1 Орджоникидзевский
48 ул. Уфимское шоссе, 27/3 Орджоникидзевский
49 ул. Даута Юлтыя, 8 Орджоникидзевский
50 ул. Пекинская, 11а Орджоникидзевский
5Е ул. Коммунаров, 55 Орджоникидзевский
52 ул. Борисоглебская, 34 Орджоникидзевский
53 ул. Коммунаров, 26 Орджоникидзевский
54 ул. Короленко, 3 Орджоникидзевский
55 ул. Богдана Хмельницкого, 127 Орджоникидзевский
56 ул. Адмирала Ушакова, 86/1 Орджоникидзевский
57 ул. Адмирала Ушакова, 86/2 Орджоникидзевский

Т ул. Маршала Жукова, 24 Октябрьский
59 ул. Юрия Гагарина, 48 Октябрьский

6 ) ул. Российская, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7,
43/9, 43/11,43/14, 45/3

Октябрьский

61 ул. Г. Мушникова, 17/6 Калининский
ул. Транспортная, 50/1 Калининский
ул. Архитектурная, 24 Калининский

J L ул. Черниковская, 3/1, 5/1 Калининский
$ ул. Вологодская, 32, 32/1 Калининский
“IT б-р Славы, 2/2 Орджоникидзевский

67 ул. Комсомольская, 96/1, 96/2 Октябрьский
i пр. Октября, 33/1 Советский

пр. Октября, 37/3 Советский
пр. Октября, 49, 49/1 Советский

i1
ул. Братьев Кадомцевых, 12, 14,
пр. Октября, 27/2 Советский

I f ул. Бессонова 24, 26, 28, 28/1 Советский
. 7p ул. Российская, 606 Орджоникидзевский

i

Ц ул. 40 лет Октября, 7 Орджоникидзевский
75 ул. Борисоглебская, 4 Орджоникидзевский

i t ул. Конституции, 6 Орджоникидзевский
77 ул. Пекинская, 17а Орджоникидзевский
78 ул. Блюхера, 6/2 Орджоникидзевский
79 ул. Богдана Хмельницкого, 129 Орджоникидзевский
80 ул. Коммунаров, 71/1 Орджоникидзевский
81 ул. Худайбердина, 22, 24 Кировский
82 ул. Цюрупа, 82, 84 Кировский
83 ул. Степана Кувыкина, 33 Кировский
84 ул. Степана Кувыкина, 37 Кировский
85 ул. Акназарова, 26 Советский
86 ул. Грозненская, 69/2 Демский
87 ул. Ухтомского, 10 Демский
88 ул. Коммунистическая, 71 Кировский
89 ул. Авроры, 5/7, 5/8 Кировский
90 ул. Карла Маркса, 9/1 Кировский
91 ул. Правды, 31/2 Демский
92 ул. Маршала Жукова, 25 Октябрьский
93 ул. Октябрьской революции, 48/1 Кировский
94 ул. Комсомольская, 100/2 Октябрьский
95 ул. Комсомольская, 100 Октябрьский
96 б-р Тухвата Янаби, 24 Калининский
97 ул. Черниковская, 51 Калининский
98 ул. Левитана, 38/2 Демский
99 Лесной проезд, 16/1 Октябрьский
100 ул. Братьев Кадомцевых, 10/1, 10/2 Советский
101 ул. Обская, 14 Советский
102 ул. Пекинская, 33/1 Орджоникидзевский

; 103 ул. Ахметова, 275/1 Ленинский
104 ул. Шмидта, 16, 16/1 Ленинский
1.05 ул. Комсомольская, 24, 26, 28, 28/1 Советский
106 ул. Степана Кувыкина, 7, 7а, 9, 9а Кировский
107 ул. Цюрупы, 79 Кировский

. 108 ул. Парковая, 6/1 Октябрьский
109 ул. Магистральная, 27 Демский
110 ул. Левитана, 38/1 Демский
111t ул. Чернышевского, 14, 14/1,

ул. Султанова, 29, 31, 33, ул. Аральская, 30
Ленинский

11!2 ул. Конституции, 11 Орджоникидзевский

113 ул. Парковая, 14/1, 14/2, 18/2,
ул. Рихарда Зорге, 47/2 Октябрьский

114 ул. Ахметова, 225 Ленинский
. 115 ул. Авроры, 1 Кировский

Ц6 ул. Сочинская, 15/1 Кировский
J '

117 Дуванский б-р, 26 Кировский
118 ул. Бехтерева, 16 Кировский
119 ул. Кольцевая, 104 Орджоникидзевский
120 ул. Кольцевая, 197 Орджоникидзевский
121 ул. Транспортная, 52 Калининский
122 пр. Октября, 46/2 Советский
123 ул. Черниковская, 87 Калининский
124 ул. Боткина, 5 Орджоникидзевский
125 ул. Союзная, 35/1, 35/2 Ленинский
126 ул. Ахметова, 273 Ленинский
127 ул. Минигали Губайдуллина, 25/2 Советский
128 ул. Рихарда Зорге, 35, 37 Октябрьский
129 ул. Кавказская, 26, ул. Высотная, 2 Кировский
130 ул. Степана Кувыкина, 39 Кировский
131 пр. Октября, 44/2 Советский
132 пр. Октября, 44/1 Советский

133
ул. Мингажева, 156,158,
ул. Революционная, 163,165

Советский

134 ул. Генерала Горбатова, 5/1, 3/3 Кировский
135 ул. Бакалинская, 21 Кировский
136 ул. Кавказская, 12 Кировский
137 пр. Октября, 16 Советский
138 ул. Кольцевая, 53/2 Орджоникидзевский
139 ул. Рихарда Зорге, 32 Советский

В 2019 году из поступивших заявок выполнено комплексное
благоустройство следующих дворовых территорий:

т
п/п Адрес МКД Район

1 ул. Адмирала Макарова, 24 Орджоникидзевский
2 ул. Адмирала Макарова, 22, 22/1 Орджоникидзевский

, 3 ул. Карла Маркса, 32 Ленинский
: 4 ул. Магистральная, 2 Демский
. 5 Дуванский б-р, 26 (асфальтирование) Кировский

С учетом ранее проведенных процедур конкурсного отбора и
общественного обсуждения на основании поступивших обращений
представителей собственников помещений и учитывая, что в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в
2020 году будет осуществляться благоустройство только общественных
территорий, комиссии предлагается рассмотреть вопрос переноса из перечня
адресов муниципальной программы «Формирование современной городской
среды» в перечень адресов подпрограммы «Башкирские дворики»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
улучшение экологической обстановки в городском округе город Уфа
республики Башкортостан» следующих дворовых территорий
многоквартирных домов:

1. ул. Бакалинская, 60, 60/1, 62;
2. ул. Ахметова, 322, 322/1, 322/2, 324.
В период приема заявок (с 21 февраля по 7 марта 2019 года)

собственниками многоквартирных домов № 81 по ул. Интернациональной и
№№ 28/1,28/2 по ул. Юрия Гагарина представлен неполный пакет документов
по комплексному благоустройству дворовой территории, в связи с чем данные
заявки не учитывались. В настоящее время полный комплект документов
представлен, указанные заявки доработаны с учетом предъявленных
требований и предлагаются к рассмотрению.

С 1 октября 2019 года по 31 октября 2019 года осуществляется
дополнительный прием заявок на участие в Программе.

В период с 1 по 3 октября текущего года от жителей многоквартирных
домов поступили следующие заявки:_____________________________________

№
п/п Дата Время Адрес

1 01.10.2019 17-30 ул. Степана Кувыкина, 21/1
2 01.10.2019 17-45 ул. Вологодская, 28
3 01.10.2019 17-50 ул. Н. Ковшовой, 13
4 02.10.2019 10-13 ул. С. Злобина, 38/2
5 02.10.2019 10-13 ул. Менделеева, 173
6 02.10.2019 10-13 ул. С. Злобина, 32
7 02.10.2019 12-00 ул. Акназарова, 26
8 02.10.2019 14-49 ул. Цюрупы, 79
9 02.10.2019 17-15 ул. Батырская, 4, 4/1, 6
10 02.10.2019 17-16 ул. Батырская, 10, 10/1, 12, 14
11 02.10.2019 17-32 ул. Авроры, 7/2, 7/3
12 02.10.2019 17-33 ул. Мубарякова, 4/1, 6/1, 8
13 02.10.2019 17-34 ул. 3. Расулева, 6, 8; ул. 3. Валиди, 62/3;

ул. Салавата, 11/1
14 02.10.2019 17-35 ул. Мубарякова, 10, 10/1; ул. Муксинова, 9, 11
15 02.10.2019 17-50 ул. Орджоникидзе, 12, 14, 16, 18, 18/1, 18/2, 20/1
16 03.10.2019 12-00 ул. Набережная р. Уфы, 69, 69/1, 71; ул. Юрия

Г агарина, 74, 74/2
17 03.10.2019 12-00 ул. Набережная р. Уфы, 55, 57
18 03.10.2019 14-50 ул. М. Гафури, 19/2
19 03.10.2019 11-50 ул. Айская, 75; ул. Революционная, 173
20 03.10.2019 11-51 ул. Кирова, 99/2, 99/3
21 03.10.2019 11-52 ул. 50-летия Октября, 4, 6/8; ул. Пархоменко,

97, 99; ул. Революционная, 97, 97/99, 99
22 03.10.2019 15-50 Пр. Октября, 24, 24/1, 24/2, 26/1, 26/2, 28/2

Заявка по ул. Акназарова, 26 поступила повторно.
Комиссии предложено рассмотреть и учесть при формировании

адресного перечня на 2020 год вновь поступившие заявки.
Учитывая необходимость соблюдения комплексного подхода при

проведении благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,

предусмотренного постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 13.02.2019 года № 69, с учетом общих границ придомовых территорий, к
рассмотрению комиссии дополнительно представлены следующие
доработанные заявки:___________________________________________________

№
п/п Адрес МКД Район

1 ул. Таллинская, 21, 21а, 216, 23, 23а, 236 Демский

2 ул. Правды, 4/1, 6а, 8/1, 8а, 10а, ул. Таллинская,
20, 24/1

Демский

* 3 ул. Левитана, 36/5, 38/1, 38/2, 38/3 Демский

4 ул. Транспортная, 50/1, 50/2, 50/3, 52, 52/2, 52/3,
52/4 Калининский

' 5 ул. Победы, 3/1; ул. Интернациональная 65, 65/1,
67 Калининский

6 ул. Архитектурная, 22,24; ул. Первомайская, 43,
45 Калининский

7 ул. Георгия Мушникова, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5,
17/6,21/1,21/3,21/4,21/5 Калининский

8 ул. Вологодская, 32, 32/1; ул. Черниковская, 87;
ул. Б. Хмельницкого 45, 47, 49, 49/1 Калининский

9 ул. Степана Кувыкина, 5/1, 7, 7а, 9, 9а, 11/1 Кировский

10 ул. Коммунистическая, 71; ул. Цюрупы, 44/1,
44/2 Кировский

И ул. Летчиков, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 6 Ленинский
12 ул. Аксакова, 58, 58/1; ул. Гоголя, 55а Ленинский

13 ул. Мустая Карима, 50; ул. Революционная, 16,
18/20; ул. Ленина 59 Ленинский

14 ул. Ахметова, 322, 322/1, 322/2, 322а, 324 Ленинский
15 ул. Академика Королева, 30, 30/1, 30/2 Октябрьский

16 ул. Набережная р. Уфы, 43, 43/1, 45, 45/1, 45/2,
45/3, 45/4, 47, 47/1; ул. А. Королева 29, 29/1,29/2 Октябрьский

17 ул. Маршала Жукова, 22, 24, 26 Октябрьский

18 ул. Российская, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/10,
45/3 Октябрьский

19 ул. Ю. Гагарина, 28/1, 28/2, 30; ул. Б. Бикбая, 38 Октябрьский

20 ул. Парковая, 12, 14, 14/1, 14/2, 18а, 18/2;
ул. Р. Зорге 47/2 Октябрьский

21 пр. Октября, 103/1, 105/1, 105/2, 105/3, 105/4 Орджоникидзевский
22 ул. Калинина, 8; ул. Ульяновых, 31, 39 Орджоникидзевский

• 23 ул. Адмирала Ушакова, 84, 86/1, 86/2, 88/1, 90;
ул. Коммунаров, 75 Орджоникидзевский

24
. ■!

ул. Александра Невского, 35, 35/1, 37, 37/1;
пер. Кулибина, 4; ул. Свободы, 27, 27/1 Орджоникидзевский

25 ул. Свободы, 51, 51/1, 53; ул. Дмитрова, 242 Орджоникидзевский
26 ул. Д. Донского, 34, 38, 40 Орджоникидзевский

! 27 ул. Комсомольская, 21, 21/1 Советский

28 ул. Минигали Губайдуллина, 21/2, 21/3, 25/2,
25/3

Советский

29
пр. Октября, 6, 6/2, 6/3; ул. Бессонова, 3, 5;
ул. Электрификации, 54/4, 54/5, 54/6 Советский

i зо ул. Мингажева, 156, 158; ул. Революционная,
163, 165, 167, 167а, 167/1

Советский

; В связи с отказом жителей от благоустройства дворовых территорий
Многоквартирных домов №№ 43/9, 43/11, 43/14 по ул. Российской в 2020 году
предлагается перенести благоустройство указанных домов на последующий
период.

На голосование вынесен проект решения совещания комиссии:
«За» -
«Против» - су
«Воздержались» - о
Принято

(единогласно, большинством голосов)

Обменявшись мнениями, учитывая приоритетность соблюдения
комплексного подхода, предусмотренного постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 13.02.2019 года № 69, с учетом результатов
голосования,

РЕШИЛИ:

■ 1. Включить следующие адреса многоквартирных домов в перечень
муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики» муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение
экологической обстановки в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан» на 2020 год:

Демский район
№

■ п/п Адрес МКД

1 ул. Таллинская, 21, 21а, 216, 23, 23а, 236
: 2 ул. Правды, 4/1, 6а, 8/1, 8а, 10а; ул. Таллинская, 20, 24/1

Резерв
1 ул. Левитана, 36/5, 38/1, 38/2, 38/3

Калининский район
; №
i п/п Адрес МКД

1 ул. Транспортная, 50/1, 50/2, 50/3, 52, 52/2, 52/3, 52/4
2 ул. Победы, 3/1; ул. Интернациональная, 65, 65/1, 67
3 ул. Архитектурная, 22, 24; ул. Первомайская, 43, 45

4
ул. Вологодская, 32, 32/1; ул. Черниковская, 87;
ул. Б. Хмельницкого, 45, 47, 49, 49/1

Резерв
1 ул. Орджоникидзе, 12, 14, 16, 18, 18/1, 18/2, 20/1
2 ул. Г. Мушникова, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 17/6, 21/1, 21/3, 21/4, 21/5
3 ул. Черниковская, 3/1, 5/1

Кировский район
№
п/п Адрес МКД

1 ул. 3. Расулева, 6, 8; ул. 3. Валиди, 62/3; ул. Салавата, 11/1
2 ул. Батырская, 10, 10/1, 12, 14
3 ул. Степана Кувыкина, 5/1, 7, 7а, 9, 9а, 11/1
4 ул. Авроры, 5/7, 5/8
5 ул. Коммунистическая, 71; ул. Цюрупы, 44/1, 44/2
6 ул. Батырская, 4, 4/1, 6
7 ул. Мубарякова, 4/1, 6/1, 8
8 ул. Мубарякова, 10, 10/1; ул. Муксинова, 9, 11

Ленинский район
№
п/п Адрес МКД

1 ул. Летчиков, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 6
2 ул. Аксакова, 58, 58/1; ул. Гоголя, 55а
3 ул. Мустая Карима, 50; ул. Революционная, 16, 18/20; ул. Ленина, 59
4 ул. Ахметова, 322, 322/1, 322/2, 322а, 324

Октябрьский район
.

п/п Адрес МКД

1 ул. Комсомольская, 24, 26, 28, 28/1
. 2 ул. Парковая, 12, 14, 14/1, 14/2, 18а, 18/2; ул. Р. Зорге, 47/2

Резерв
1 ул. Российская, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/10, 45/3
2 ул. Российская, 163/2, 163/3, 163/4

О ктябрьский район (мкр. Сипайлово)
№
п/п Адрес МКД

1 ул. Набережная р. Уфы, 43, 43/1, 45, 45/1, 45/2, 45/3, 45/4, 47, 47/1;
ул. А. Королева, 29, 29/1, 29/2

2 ул. Набережная р. Уфы, 69, 69/1, 71; ул. Юрия Гагарина, 74, 74/2
3 ул. Юрия Гагарина, 28/1, 28/2, 30; ул. Б. Бикбая, 38
; Резерв
1 ул. Академика Королева, 30, 30/1, 30/2

Орджоникидзевский район

п/п Адрес МКД

. I ул. Льва Толстого, 3; ул. Кольцевая, 36, 36а, 38

2 пр. Октября, 103/1, 105/1, 105/2, 105/3, 105/4
3 ул. Калинина, 8; ул. Ульяновых, 31, 39
4 ул. Д. Донского, 34, 38, 40
5 ул. Адмирала Ушакова, 84, 86/1, 86/2, 88/1, 90; ул. Коммунаров, 75
; Резерв

1 ул. Александра Невского, 35, 35/1, 37, 37/1; пер. Кулибина, 4;
ул. Свободы, 27, 27/1

2 ул. Свободы, 51,51/1, 53; ул. Дмитрова, 242
Советский район

№
п/п Адрес МКД

1 пр. Октября, 6, 6/2, 6/3, ул. Бессонова, 3, 5, ул. Электрификации,
54/4, 54/5, 54/6.

2 ул. Минигали Губайдуллина, 21/2, 21/3, 25/2, 25/3
3 ул. Комсомольская, 21, 21/1

л 4 ул. Айская, 75, ул. Революционная, 173
,5 ул. Менделеева, 173

6 ул. Мингажева, 156, 158, ул. Революционная, 163, 165, 167, 167/1,
167а

7 ул. Бакалинская, 60, 60/1, 62
Резерв

1
ул. 50-летия Октября, 4, 6/8; ул. Пархоменко, 97, 99;
ул. Революционная, 97, 97/99, 99

2 ул. Бессонова, 24, 26, 28, 28/1
3 ул. Кирова, 99/2, 99/3

2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям завершить
работы по ремонту инженерных коммуникаций на вышеуказанных
придомовых территориях до начала благоустроительных работ.
| 3. Заявки, не включенные в Программу на 2020 год, использовать
ррц реализации программ по комплексному благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в последующие периоды.

Секретарь комиссии В.С. Гнездилов